ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 05/2021- Ensino Médio

O  PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE LAJEADO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da entrevista e classificação final do processo seletivo de
estagiários de Ensino Médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça Especializada de
Lajeado.

Nome do Candidato Resultado da
prova

Resultado da
entrevista

Média final e
classificação

Alessandra Kopke Angelo 4,5 4 8,5     1ª

Maria Clara Quadro de Freitas 4 4 8        2ª

Obs: conforme edital, serão considerados aprovados e classificados os 3(três) candidatos com maior nota.

Lajeado, 12 de agosto de 2021.

SÉRGIO DA FONSECA DIEFENBACH,

 Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Lajeado
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 12/08/2021